

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

TVIRTINU
Administracijos direktorė

Ingrida Baltušytė-Četrauskienė
2020 m. rugsėjo d. Nr. 9-

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS

2020-09- Nr.
Širvintos

Pavadinimas	Licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimas, papildymas, patikslinimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo panaikinimas arba galiojimo panaikinimas
Aprašymas	<p>Ši paslauga apima licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimą. Jeigu juridinis asmuo ar užsienio juridinio asmens filialas numato verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keliose prekybos tabako gaminiais vietose, esančiose tuo pačiu adresu, jai išduodama viena licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais visose šiuo adresu esančiose prekybos vietose. Jeigu įmonė numato verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keliose prekybos vietose, esančiose skirtingais adresais, jai išduodamos atskiros licencijos.</p> <p>Pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais galima pateikti tiesiogiai atvykus į savivaldybės administraciją, atsiuntus paštu ar elektroniniais ryšiais (elektroniniu paštu savivaldybės administracijos oficialiu elektroninio pašto adresu arba prisijungus prie elektroninių paslaugų portalo „Elektroniniai valdžios vartai“ (https://www.epaslaugos.lt)).</p> <p>Pranešimas, atsiųstas elektroniniais ryšiais, turi būti pasirašytas saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu.</p> <p>Laikoma, kad licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais yra išduota kitą dieną nuo juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešimo apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau – pranešimas) pateikimo savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama verstis šia veikla, vykdomajai institucijai dienos, o verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse – savivaldybės, kurios teritorijoje yra Lietuvos Respublikoje įsteigto juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, pageidaujancio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomajai institucijai. Kai juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešime yra nurodyta diena, nuo kurios ketinama pradėti verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ir ši diena yra vėlesnė negu kita diena nuo pranešimo pateikimo dienos, laikoma, kad licencija yra išduota nuo pranešime nurodytos dienos.</p> <p>Paslaugos vykdytojas licenciją įregistruoja licencijų registravimo žurnale ir elektroninėmis priemonėmis išsiunčia paslaugos gavėjui</p>

	<p>patvirtinimą, kad per Licencijų informacinę sistemą yra išduota licencija.</p> <p>Licencijos išduodamos, patikslinamos, licencijų galiojimas sustabdomas, licencijų galiojimo sustabdymas ir licencijų galiojimas panaikinamas naudojantis Licencijų informacinę sistemą https://www.licencijavimas.lt/.</p>
Paslauga teikiama	<input type="checkbox"/> Fiziniams asmenims ne verslo tikslais <input type="checkbox"/> Fiziniams asmenims verslo tikslais <input type="checkbox"/> Juridiniams asmenims ne verslo tikslais <input checked="" type="checkbox"/> Juridiniams asmenims verslo tikslais
Paslaugos tipas	<input checked="" type="checkbox"/> El. būdu teikiama paslauga ne per el. valdžios vartus <input checked="" type="checkbox"/> El. būdu teikiama paslauga per el. valdžios vartus <input checked="" type="checkbox"/> Ne el. būdu teikiama paslauga
Funkcija, kurią vykdant teikiama paslauga	<input type="checkbox"/> Valstybės perduota funkcija <input checked="" type="checkbox"/> Savarankiška funkcija
Paslaugos rezultatas	Licencija išduota, papildyta, patikslinta, sustabdytas jos galiojimas, panaikintas galiojimo sustabdymas arba panaikintas galiojimas
Teisės aktai	<p>Pavadinimas: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimas Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“</p> <p>Nuoroda: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.438971/asr</p> <p>Pavadinimas: Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas</p> <p>Nuoroda: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.24500/asr</p> <p>Pavadinimas: Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas</p> <p>Nuoroda: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.103713/asr</p> <p>Pavadinimas: Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“</p> <p>Nuoroda: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.116101/asr</p>
Asmenys, atsakingi už paslaugos suteikimą	<p>Vardas, pavardė arba padalinys: Jūratė Meškutavičienė</p> <p>Pareigos: Širvintų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėja</p> <p>Telefonas:</p> <p>Mob. telefonas: +370 616 26846</p> <p>Faksas: —</p>
	El. paštas: jurate.meskutaviciene@sirvintos.lt
Paslauga mokama	<input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne
Užmokesčio gavėjo tikslus pavadinimas	Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos

Įmonės kodas	188659752
Įmokos kodas	52489
Užmokesčio gavėjo banko duomenys	<p>Sąskaitos numeris: LT247300010112394300 Banko pavadinimas: Swedbank, AB</p> <p>Sąskaitos numeris: LT744010051001324763 Banko pavadinimas: Luminor Bank AS</p> <p>Sąskaitos numeris: LT057044060007887175 Banko pavadinimas: AB SEB bankas</p> <p>Sąskaitos numeris: LT327180000000141038 Banko pavadinimas: AB Šiaulių bankas</p> <p>Sąskaitos numeris: LT427230000000120025 Banko pavadinimas: UAB Medicinos bankas</p> <p>Sąskaitos numeris: LT787290000000130151 Banko pavadinimas: AB Citadele bankas</p>
Paslaugos grupės	Licencijų ir leidimų išdavimas verslo subjektams Prekyba tabaku
Gyvenimo atvejais atitinkantys siūlomą paslaugą	Norint gauti leidimą/licenciją
Paslaugos inicijavimo forma	Pranešimas, paraiška
Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	<p>Licencijos prašytojas pateikia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Nustatytos formos pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 2. Įgaliojimą, jeigu paraišką pateikia įgaliotas asmuo. 3. Valstybės, kurioje yra įsisteigęs Europos juridinis asmuo ar jo filialas, kompetentingos institucijos išduotą dokumentą, patvirtinantį, kad šiam juridiniam asmeniui ar jo filialui, taip pat jų vadovams nėra įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo nuosprendžio dėl bausmės skyrimo, įsiteisėjusio teismo nutarimo, nutarties, įsiteisėjusio atitinkamo muitinės, Valstybinės mokesčių inspekcijos, policijos, Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos (toliau – Tarnyba) ar Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimo dėl nuobaudos skyrimo už tabako gaminių kontrabandą, falsifikuotų tabako gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą, tabako gaminių pardavimą, laikymą ar gabenimą be tabako gaminių įsigijimą patvirtinančių juridinę galią turinčių dokumentų, taip pat už tabako gaminių be specialių ženklų – banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą arba nuo šio apkaltinamojo teismo nuosprendžio, teismo nutarimo, nutarties, muitinės, Valstybinės mokesčių inspekcijos, policijos, Tarnybos ar Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento nutarimo dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo įsiteisėjimo dienos yra praėję ne mažiau kaip penkeri metai, ir šio dokumento vertimą į lietuvių kalbą (pateikia Europos juridinis asmuo ar jo filialas). 4. Transporto priemonės registracijos liudijimo kopija (jei tabako gaminiais bus prekiaujama iš automobilinės parduotuvės arba keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse). Jei transporto priemonė nepriklauso įmonei, pateikusiai pranešimą apie ketinimą

	<p>verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, nuosavybės teise, ji taip pat privalo pateikti dokumentą, patvirtinantį, kad transporto priemonė valdoma teisėtu pagrindu.</p> <p>5. Mokėjimo dokumentą, patvirtinantį, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava.</p>	
Pastabos	<p>Paslauga yra galutinė Informacija apie Širvintų rajono savivaldybės administracijos teikiamas administracines paslaugas pateikiama interneto svetainėje https://www.sirvintos.lt/lt/administracija/paslaugos/administracines-paslaugos/1414</p>	
Raktažodžiai	<p>Licencijos, mažmeninė prekyba, tabakas</p> <p style="text-align: center;">Ne el. būdu teikiama paslauga</p>	
<p>Neelektroninės paslaugos teikimo proceso aprašymas (reikalingi atlikti veiksmai)</p>	<p>1. Licencijos prašytojas pateikia nustatytos formos pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais ir reikalingus dokumentus atvykęs į savivaldybės administraciją, išsiunčia ją paštu arba savivaldybės administracijos oficialiu elektroninio pašto adresu savivaldybe@sirvintos.lt, jei yra galimybė identifikuoti pareiškėją.</p> <p>2. Savivaldybės vykdomoji institucija patikrina įmonės nustatytos formos pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ar ji visiškai ir teisingai užpildyta, patikrina pateiktus dokumentus.</p> <p>3. Savivaldybės vykdomoji institucija išduoda licenciją (taip pat patikslina, licencijos galiojimą sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą ir licencijos galiojimą panaikina) naudojantis Licencijų informacine sistema (LIS) https://www.licencijavimas.lt/.</p>	
	Paslaugos suteikimo trukmė	<p>Paslaugos suteikimo trukmė – 5 darbo dienos.</p> <p>Savivaldybės vykdomoji institucija išduoda licenciją (taip pat patikslina, licencijos galiojimą sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą ir licencijos galiojimą panaikina) naudojantis Licencijų informacine sistema (LIS) https://www.licencijavimas.lt/.</p>
	Ne el. būdu teikiamos paslaugos suteikimo trukmė ir kaina	<p>Dienų tipas</p> <p>Darbo dienos</p>
	Paslaugos suteikimo kaina	<p>Licencijos išdavimas – 190 Eur; Licencijos dublikato išdavimas – 112 Eur; Patikslintos licencijos išdavimas – 112* Eur.</p> <p>* - išskyrus patikslinimą, kai keičiasi rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo įmonės valios</p>
	Valiuta	EUR
Komentaras		
El. būdu teikiama paslauga		

Trumpas el. paslaugos pavadinimas	Licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimas, papildymas, patikslinimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo panaikinimas arba galiojimo panaikinimas	
Nuoroda į paslaugą	https://www.sirvintos.lt https://www.epaslaugos.lt	
El. paslaugos brandos lygis	<input type="checkbox"/> (III) bendradarbiavimo lygis <input checked="" type="checkbox"/> (IV) bendradarbiavimo lygis <input type="checkbox"/> (V) bendradarbiavimo lygis	
Elektroninės paslaugos teikimo proceso aprašymas (reikalingi atlikti veiksmai)	<p>1. Licencijos prašytojas arba įgaliotas asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemonės, kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus numatytus būdus.</p> <p>2. Licencijos prašytojas užpildo ir pateikia elektroninį nustatytos formos pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (kurį reikia pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu) ir reikalingus dokumentus.</p> <p>3. Licencijos prašytojas prisijungęs prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) sumoka nustatyto dydžio valstybės rinkliavą</p> <p>4. Savivaldybės vykdomoji institucija patikrina įmonės nustatytos formos pranešimą apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ar jis visiškai ir teisingai užpildytas, patikrina pateiktus dokumentus.</p> <p>5. Laikoma, kad licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais yra išduota kitą dieną nuo juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešimo apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau – pranešimas) pateikimo savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama verstis šia veikla, vykdomajai institucijai dienos, o verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse – savivaldybės, kurios teritorijoje yra Lietuvos Respublikoje įsteigto juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, pageidaujancio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomajai institucijai. Kai juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešime yra nurodyta diena, nuo kurios ketinama pradėti verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ir ši diena yra vėlesnė negu kita diena nuo pranešimo pateikimo dienos, laikoma, kad licencija yra išduota nuo pranešime nurodytos dienos</p> <p>6. Savivaldybės vykdomoji institucija išduoda licenciją (taip pat patikslina, papildo, licencijos galiojimą sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą ir licencijos galiojimą panaikina) naudojantis Licencijų informacine sistema (LIS) https://www.licencijavimas.lt/.</p>	
El. būdu teikiamos paslaugos suteikimo trukmė ir kaina	Paslaugos suteikimo trukmė	Paslaugos suteikimo trukmė – 5 darbo dienos. Savivaldybės vykdomoji institucija išduoda licenciją (taip pat patikslina, licencijos galiojimą sustabdo, licencijos galiojimo sustabdymą ir licencijos galiojimą panaikina) naudojantis Licencijų informacine

		<p>sistema (LIS) https://www.licencijavimas.lt/</p>
	Dienų tipas	Darbo dienos
	Paslaugos suteikimo kaina	<p>Licencijos išdavimas – 190 Eur; Licencijos dublikato išdavimas – 112 Eur; Patikslintos licencijos išdavimas – 112* Eur.</p> <p>* - išskyrus patikslinimą, kai keičiasi rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo įmonės valios</p>
	Valiuta	EUR
	Komentaras	
Užsakant paslaugą reikalingas tapatybės nustatymas	<input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	
Prisijungimo būdai	<p>Fiziniam asmeniui ne verslo tikslais:</p> <input type="checkbox"/> El. parašo naudotojams <input type="checkbox"/> ES šalių tapatybės kortelė (STORK) <input type="checkbox"/> Prisijungimas naudotojo vardu ir slaptažodžiu <input type="checkbox"/> Bankai <input type="checkbox"/> Socialinio tinklo paskyra <input type="checkbox"/> Asmens tapatybės kortelė	
	<p>Fiziniam asmeniui verslo tikslais:</p> <input type="checkbox"/> El. parašo naudotojams <input type="checkbox"/> ES šalių tapatybės kortelė (STORK) <input type="checkbox"/> Prisijungimas naudotojo vardu ir slaptažodžiu <input type="checkbox"/> Bankai <input type="checkbox"/> Socialinio tinklo paskyra <input type="checkbox"/> Asmens tapatybės kortelė	
	<p>Juridiniams asmenims ne verslo tikslais:</p> <input type="checkbox"/> El. parašo naudotojams <input type="checkbox"/> ES šalių tapatybės kortelė (STORK) <input type="checkbox"/> Prisijungimas naudotojo vardu ir slaptažodžiu <input type="checkbox"/> Bankai <input type="checkbox"/> Socialinio tinklo paskyra <input type="checkbox"/> Asmens tapatybės kortelė	
	<p>Juridiniams asmenims verslo tikslais:</p> <input checked="" type="checkbox"/> El. parašo naudotojams <input type="checkbox"/> ES šalių tapatybės kortelė (STORK) <input type="checkbox"/> Prisijungimas naudotojo vardu ir slaptažodžiu <input checked="" type="checkbox"/> Bankai <input type="checkbox"/> Socialinio tinklo paskyra <input type="checkbox"/> Asmens tapatybės kortelė	